平成 29 年 5 月 15 日
各     位

                       会 社 名 株式会社エクセル

代表者名 代表取締役社長 大滝 伸明
（コード番号 7591 東証第一部）
問合せ先 取締役グループ財務統轄本部長

兼経理部長 川端   一
（TEL 03-5733-8404）

配当政策の変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 5 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり配当政策を変更する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、変更後の配当政策は、平成 30 年 3 月期より適用いたします。

記

１．変更内容

【現行】 【変更後】

当社は技術の進歩と業務環境の変化が

激しいエレクトロニクス業界にあって、新

事業展開のための内部留保資金の蓄積は、

企業としての発展のため、ひいては株主の

ためにも必要不可欠と考えております。
したがいまして株主への利益の還元に

ついても、現在の株主は勿論、長期的にも

株主に報いるよう、現在と将来のバランス

を充分に考慮し、業績に応じて安定的かつ

継続的に実施することを基本方針として

おります。具体的な配当額につきまして

は、連結及び個別の業績と今後の事業環境

等を総合的に勘案し決定いたします。

当社は、技術の進歩と事業環境の変化が

激しいエレクトロニクス業界にあって、新

事業展開のための資金需要や人材育成の

ための投資等、将来の成長に繋がる内部留

保資金の確保と財務基盤強化等を考慮し

つつ、株主各位に対する継続的な利益還元

に努めることを基本方針といたします。
配当額につきましては、各期の連結業

績、財政状態及び今後の事業計画等を勘案

し、配当性向 30％～40％を目安として決

定してまいります。
なお、非経常的な特殊要因により親会社

株主に帰属する当期純利益が大きく変動

する場合は、その影響を除いて配当金額を

決定することがあります。

２．変更理由

当社は、これまで現行の配当政策のもと、株主の皆様に対し安定的かつ継続的な配当を実施

してまいりましたが、配当性向については定めておりませんでした。
今般、株主の皆様に対する利益還元の姿勢をより明確化するため、配当政策を変更し、連結

配当性向 30％～40％を目安とすることといたしました。
今後は変更後の配当政策に基づき、株主の皆様への利益還元に努めてまいります。

３．平成 30 年３月期の配当予想

本日別途公表している平成 29 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）をご参照下さい。

以 上